

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

FFIRb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	2025		2026		Semestre 1		2027		Semestre 2		2028	
					Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 32 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																			
Actividad Operativa: C0030 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																			
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																			
090600040159 B HARINA DE SIETE SEMILLAS																			
095400050043 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400g APROX.																			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																			
Meta: 9 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO																			
Actividad Operativa: C0010 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y																			
2.3.1.99.1.2 PRODUCTOS QUIMICOS																			
351000010160 B DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 10 mL X																			
100 TEST																			
351000010170 B PASTILLA DPD Nº 1 PARA CLORO LIBRE X 100																			
357600020812 B HIPOCLORITO DE CALCIO 65 - 70% X 45 kg																			
Meta: 10 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE																			
Actividad Operativa: C0011 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA																			
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
172100070022 B PETROLEO DIESEL D5																			
172100090009 B GASOHOL REGULAR																			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 110 yd																			
710300010053 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.																			
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.																			
710600010108 B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO																			

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRILHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300299

FFIRb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025				2026				2027			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
	710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	16.000000	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00
	710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	16.500000	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00
	710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	32.000000	3.00	96.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00
	715000110033	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	17.800000	1.00	17.80	0.00	0.00	1.00	17.80	0.00	0.00	1.00	17.80	0.00	0.00
	715000120042	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
	715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00
	715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00
	717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00
	717200050230	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMPAQUE X 500	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00
	717200050287	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR.	UNIDAD	0.100000	1.00	0.10	0.00	0.00	1.00	0.10	0.00	0.00	1.00	0.10	0.00	0.00
	717200140158	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00
	717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00
	717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00
	718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
	718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMPAQUE X 50	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00
	2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						460.00		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00
	646100060003	B	BALDE DE PLASTICO X 20 L	UNIDAD	38.000000	10.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00
	737100040001	B	WAYPE	KILOGRAMO	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00
	2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS						1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00
	737000050015	B	PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00
	737000050160	B	PEGAMENTO PARA PVC	GALON	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00
	2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD						100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00
	805000050165	B	GUANTE DE JEBE CALIBRE 35	PAR	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00
	2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						2,540.00		0.00		2,540.00		0.00		2,540.00		0.00
	410600060007	B	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300299

FFRB			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		2025				2026				2027				2028			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
410600070010	B	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
411000010023	B	ARCO DE SIERRA DE 16 in	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
416400010006	B	LLAVE FRANCESA 8 in	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
416400010243	B	LLAVE STILSON 18 in	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419000010067	B	ALICATE UNIVERSAL N°6	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
419200070003	B	HOJA DE SIERRA 12 in	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646300050961	B	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGU (MENOR A 1/4 UIT) DE 5.50 R3	UNIDAD	220.000000	3.00	660.00	0.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	3.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 23 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA						2,000.00	0.00				4,800.00	0.00			4,800.00	0.00			0.00		0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0022 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO						2,000.00	0.00				4,800.00	0.00			4,800.00	0.00			0.00		0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,000.00	0.00				4,800.00	0.00			4,800.00	0.00			0.00		0.00	0.00	0.00	
097900110081	B	SANGRESITA EN CONSERVA X 150g APROX	UNIDAD	5.000000	400.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	960.00	0.00	0.00	4,800.00	0.00	960.00	0.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 26 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						176,865.40	151,020.00				176,344.90	151,020.00			176,344.90	151,020.00			151,020.00		0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0025 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						176,865.40	151,020.00				176,344.90	151,020.00			176,344.90	151,020.00			151,020.00		0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						11,500.00	0.00				11,500.00	0.00			11,500.00	0.00			0.00		0.00	0.00	0.00	
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	18.000000	500.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM	GALON	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100090009	B	GASOHOL REGULAR	GALON	16.000000	100.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,345.40	0.00				13,824.90	0.00			13,824.90	0.00			0.00		0.00	0.00	0.00	
710300010046	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	5.000000	17.00	85.00	0.00	0.00	0.00	17.00	85.00	0.00	0.00	17.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120034	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120239	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	17.000000	5.00	85.00	0.00	0.00	0.00	5.00	85.00	0.00	0.00	5.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	10.000000	38.00	380.00	0.00	0.00	0.00	38.00	380.00	0.00	0.00	38.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300299

FF/RB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/			
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	170.00	1,190.00	0.00	0.00	170.00	1,190.00	0.00	0.00	170.00	1,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	EMPAQUE X 25	16.000000	27.00	432.00	0.00	0.00	27.00	432.00	0.00	0.00	27.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	16.500000	29.00	478.50	0.00	0.00	29.00	478.50	0.00	0.00	29.00	478.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	EMPAQUE X 25	32.000000	27.00	864.00	0.00	0.00	27.00	864.00	0.00	0.00	27.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.500000	17.00	25.50	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	3.500000	13.00	45.50	0.00	0.00	11.00	38.50	0.00	0.00	11.00	38.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110033	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	58.000000	6.00	348.00	0.00	0.00	6.00	348.00	0.00	0.00	6.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	17.600000	2.00	35.60	0.00	0.00	2.00	35.60	0.00	0.00	2.00	35.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120010	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120035	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120042	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120063	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 HOJAS APROX.	UNIDAD	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAFA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	6.000000	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	8.500000	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	2.200000	14.00	30.80	0.00	0.00	14.00	30.80	0.00	0.00	14.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	30.000000	22.00	660.00	0.00	0.00	22.00	660.00	0.00	0.00	22.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMPAQUE X 50	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMPAQUE X 50	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010220	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMPAQUE X 50	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010220	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOCENA	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300298

FF/RB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem		Tipo		Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1			Semestre 2			2025			2026			2027			2028		
								Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000040089	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B				DOZENA	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	108.00	0.00	0.00	9.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS				UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL				UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO				UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060399	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE				UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO				UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO				UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO				UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL				UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO				UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO				UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.				UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030119	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS APROX.				UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMPAQUE X 500	19.000000	16.00	304.00	0.00	0.00	0.00	152.00	0.00	0.00	16.00	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050027	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				EMPAQUE X 500	18.000000	110.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	1,520.00	0.00	0.00	90.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050230	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR				EMPAQUE X 500	50.000000	32.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00	32.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140150	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS				UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140158	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS				UNIDAD	20.000000	9.00	180.00	0.00	0.00	0.00	180.00	0.00	0.00	9.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO				UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE				UNIDAD	6.500000	35.00	227.50	0.00	0.00	0.00	227.50	0.00	0.00	35.00	227.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE				UNIDAD	6.500000	32.00	208.00	0.00	0.00	0.00	208.00	0.00	0.00	32.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170041	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ROSADO				UNIDAD	6.500000	35.00	227.50	0.00	0.00	0.00	227.50	0.00	0.00	35.00	227.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170044	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR MORADO				UNIDAD	6.500000	25.00	162.50	0.00	0.00	0.00	162.50	0.00	0.00	25.00	162.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100				UNIDAD	2.000000	16.00	32.00	0.00	0.00	0.00	32.00	0.00	0.00	16.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050052	B	CLIP DE METAL 33 mm X 50				UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300299

FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meja	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1			Semestre 2		Semestre 1			Semestre 2		Semestre 1			Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
718500080018	B	GRAPA 23/23 X 100	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100017	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMPAQUE X 50	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	350.000000	5.00	1,750.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																			
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		5,220.00	5,220.00		5,220.00	5,220.00	5,220.00		5,220.00	5,220.00	5,220.00		5,220.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET																			
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		9,000.00	9,000.00		9,000.00	9,000.00	9,000.00		9,000.00	9,000.00	9,000.00		9,000.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.5.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS																			
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		9,600.00	9,600.00		9,600.00	9,600.00	9,600.00		9,600.00	9,600.00	9,600.00		9,600.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.9.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																			
210100010793	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO		127,200.00	127,200.00		127,200.00	127,200.00	127,200.00		127,200.00	127,200.00	127,200.00		127,200.00	0.00	0.00	
Meja: 36 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH																			
Actividad Operativa: C0039 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH																			
2.3.1.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 34 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060037	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7105000160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7105000010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7106000040050	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7106000600044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	16.500000	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
7111000100228	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7111000300091	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110033	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	17.800000	1.00	17.80	0.00	0.00	1.00	17.80	0.00	0.00	1.00	17.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300299

FF/RB			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025				2026				2027			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000220029	B	TAJADOR DE METAL		UNIDAD	2.200000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00
715000230014	B	TUERA DE METAL DE 8 in		UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00
715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		EMPAQUE X 50	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.		EMPAQUE X 50	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		EMPAQUE X 50	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS		UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00
716000060385	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA		UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00
716000080113	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.		UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00
717200050230	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR		EMPAQUE X 500	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE		UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00
717200170044	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR MORADO		UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	0.700000	5.00	3.50	0.00	0.00	5.00	3.50	0.00	0.00	5.00	3.50	0.00	0.00
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO		UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE		UNIDAD	0.700000	5.00	3.50	0.00	0.00	5.00	3.50	0.00	0.00	5.00	3.50	0.00	0.00
717300110032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100		UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300289

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028						
								Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total S/				
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						
TOTAL GENERAL S/						285,443.20			151,020.00			290,657.70			151,020.00			290,657.70			151,020.00		
																					0.00		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAYRIHUA
C.P.C. Frich Loaiza Puga
JEFE ABASTECIMIENTO

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.


Samuel Guadalupe Tumboc
DNI 31003044
ALCALDE